

اخبار کوتاه

اعلام فهرست مقررات مَحَلّ بیرونی حوزه صمت

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: فهرست عناوین مجوزها، رویه‌ها و مقررات منخل بیرونی حوزه صنعت، معدن و تجارت و راهکارهای پیشنهادی اصلاح آنها به وزارت اقتصاد دارای جهت طرح در هیات مقررات زدایی ارسال شد. به گزارش شانا، سعید زرن‌دی اعلام کرد: با عنایت به نامگذاری سال جاری و در راستای تحقق شعار مانع زدایی از حوزه تولید و در خصوص لُغو مجوزهای دست و پا گیر و تسهیل و تسریع در صدور مجوزهای ضروری برای فعالان اقتصادی فهرست عناوین مجوزها، رویه‌ها و مقررات بیرونی (برون دستگاهی) که موجب وقفه و اخلال در صدور مجوزهای حوزه صنعت معدن و تجارت شده‌اند جهت طرح در هیات مقررات زدایی ارسال شده است. وی افزود: این فهرست با همکاری و نظرخواهی از فعالان تولیدی و اقتصادی و تشکل‌های بخش خصوص، خانه‌های صنعت، اتاق بازرگانی و دیگر انجمن‌ها تهیه شده است. زرن‌دی در ادامه توضیح داد: ۹ مورد در بخش صمت، ۵ موضوع در بخش معدن و ۵ مورد در بخش صنوف در این لیست به همراه پیشنهاد اصلاح آن دیده شده است.

میزان افزایش قیمت سیمان بزودی مشخص می‌شود
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صمت سیمان اظهار داشت: هنوز در صد باروش افزایش قیمت سیمان مشخص نشده است. امیدواریم در کمتر از یک ماه آینده نرخ‌گذاری مشخص شود. عبدالرضا ششیخان در گفتگو با ایلسا در آخرین وضعیت قیمت‌گذاری سیمان اظهار کرد: هنوز افزایش قیمتی در مورد سیمان اتفاق نیافتاده است، در حال مذاکره و رایزنی با مسئولان ذی‌ربط هستیم و منتظریم تا به یک نتیجه مشخص برسیم بنابراین هنوز در صد یا روش افزایش قیمت مشخص نشده است. امیدواریم در کمتر از یک ماه آینده نرخ‌گذاری مشخص شود.

آغاز پیش‌فروش ۴ محصول ایران‌خودرو
گروه صنعتی ایران‌خودرو به منظور پاسخ‌گویی به نیاز مشتریان، طرح پیش‌فروش چهار محصول برمقتاضی را از روز گذشته (چهارشنبه ۲۵ فروردین) به مدت چهار روز به اجرا می‌گذارد. به گزارش ایکوپرس، گروه صنعتی ایران‌خودرو به منظور پاسخ‌گویی به نیاز مشتریان، طرح پیش‌فروش چهار محصول برمقتاضی را از روز چهارشنبه ۲۵ فروردین به مدت چهار روز به اجرامی‌گذارد. در این طرح، پژو ۲۰۷ دستی با سقف شیشه‌ای، رانا پلاس، سورن پلاس و دنا پلاس توربو اوتوماتیک عرضه شده است. موعد تعین اولین خودروها بر اساس نوع محصول، از مهر امسال تا اردیبهشت سال آینده تعیین شده است. همانند روال قبل، مشتریان نهایی برای انجام ثبت‌نام، حداکثر سه روز پس از پایان مهلت ثبت‌نام اولیه، از طریق قرعه‌کشی و با حضور نمایندگان نهادهای نظارتی انتخاب خواهند شد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیش‌تر و ثبت نام در این طرح، می‌توانند به پایگاه فروش اینترنتی محصولات ایران‌خودرو به نشانی esale.ikco.ir مراجعه کنند.

رشد صادرات زعفران در راه است

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: با توجه به بستر حمایتی که برای صادرات زعفران در نظر گرفته شده، پیش‌بینی می‌شود که صادرات به جایگاه واقعی خود برسد. غلامرضا میری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه زعفران چندان در بازار نیست، اظهار کرد: با توجه به شرایط فعلی عرضه پیش‌بینی می‌شود که قیمت زعفران تا حدی در بازار افزایش یابد. میری درباره آخرین وضعیت صادرات زعفران بیان کرد: بدین‌آمار گمرک تا پایان بهمن، صادرات زعفران نسبت به مدت مشابه سال ماقبل خود ۳۰ درصد رشد داشته است که امیدواریم تا پایان اسفند به رقم ۴۰ درصد رشد پیش‌بینی شده برسیم.

واریز ۵۴ میلیارد ریال به حساب گندمکاران

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران، از پرداخت هزینه ۱۳ هزار تن گندم در طرح خرید تضمینی گندم، به ارزش ۵۴۰ میلیارد ریال به گندمکاران ۵ استان خود، به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، حسن خان در نشست پایش بازار کالاهای اساسی گفت: خرید تضمینی گندم از دهه دوم فروردین ماه در کشور آغاز شده است و تاکنون ۲۰ هزار تن گندم در استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و کرمان خریداری شده است. معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران، اظهار کرد: دل گذشته در همین مقطع ۵ هزار تن گندم خریداری شده بود و در سال جاری ۲۰ هزار تن خریداری شده که البته دلیل این افزایش، آغاز زودتر خرید تضمینی در کشور به دلیل کاهش بارندگی‌ها بوده است.

توسعه نرم‌افزار و سخت‌افزارهای حوزه معدنی در رویدادی فناورانه

رویداد فناورانه حوزه معدن از ۳۰م‌کرکز نوآوری اقتصاد دیجیتال یکی از شتاب‌دهنده‌ها و با همکاری ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا هکاتون رویدادی است که بین یک روز تا یک هفته به طول می‌انجامد و طی آن برنامه‌نویسان کامپیوتری، توسعه‌دهندگان نرم‌افزار، طراحان گرافیکی، طراحان واسط کاربری و مدیران پروژه گرد هم می‌آیند و در توسعه پروژه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری با یکدیگر همکاری می‌کنند. اولین هکاتون صنایع معدنی با عنوان «معدنیو» توسط مرکز نوآوری اقتصاد دیجیتال اینوسترنتر و یکی از شتاب‌دهنده‌های تخصصی حوزه معدن و با همکاری ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی برگزار می‌شود.

اشباع بازار تهران از اقلام اساسی ویژه ماه مبارک رمضان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران گفت: شرایط بازار تهران در حال حاضر کاملاً معمولی و اشباع از اقلام اساسی است و در تأمین اقلام اساسی ویژه ماه مبارک رمضان هیچ کمبودی در واحدهای صنفی توزیع نیست. به گزارش سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، بداله صادقی اضافه کرد: برای تقویت بازار هشت هزار تن برنج وارداتی، هشت هزار تن شکر در بسته بندی‌های یک کیلوگرمی، ۸۰۰ تن گوشت منجمد برای مصارف خاص و روغن مورد نیاز در حدود ۳۰هزار تن توسط شرکتهای پخش توزیع می‌شود. وی ادامه داد: این اقلام از طریق سازمان میادین میوه و تره‌بار، فروشگاههای زنجیره‌ای و سوپر مارکتهای منتخب صنفی در سطح استان عرضه و تا پایان ماه مبارک رمضان نیز ادامه خواهد داشت. صادقی گفت: عرضه و توزیع قند در سبد توزیع سازمان صمت نیست اما افزایش نامتعارف آن توسط فروشگاه‌ها و مراکز عرضه مصداق گرانفروشی است که با دریافت گزارش مردمی با متخلفین برخورد خواهد شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت تهران همچنین در ادامه با اشاره به عرضه گسترده این کالا در ماه مبارک در توزیع اقلام اساسی در راستای تقویت بازار و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و پاسخگویی به افزایش تقاضا است.

شتاب بخشیدن به صادرات غیر نفتی برای حمایت از تولید در دستور کار قرار گرفت؛

لغو اجبار صادرکنندگان به عرضه ارز در نیما



هستیم. یکی از نهادهایی که می‌تواند از صادرکنندگان حمایت و پشتیبانی زیادی انجام دهد، صندوق ضمانت صادرات ایران است.

در این میان بسیاری از فعالان حوزه بازرگانی معتقدند که عدم پیش‌بینی پذیری، عدم ثبات قوانین و مقررات و نبود حمایت‌های دولتی به عقیده فعالان اقتصادی عوامل مهمی است که باعث شده تا صادرکنندگان نسبت به آینده خود سردرگم باشند و بازارهای صادراتی خود را از دست دهند. فعالان بخش خصوصی در همین زمینه خواستار شفافیت در قوانین و مقررات مرتبط با حوزه صادرات شدند.

• قوانین باید به نفع تجار باشد

در همین حال جمشید نفر، رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران در گفتگو با ایبنا با بیان اینکه بانک مرکزی ابزارها و اختیاراتی برای کنترل نقدینگی در کشور در دست دارد، عنوان کرد: بانک مرکزی اقدامات مناسبی برای کنترل بازار ارز و نقدینگی انجام داده است. در گذشته‌ای‌نه چندان دور میلیاردها دلار ارز کشور خارج می‌شد و هیچ‌اثری از این جابه‌جایی به جای گذاشته نمی‌شد اما با تمهیدات بانک مرکزی شرایط سته‌بازی و جابه‌جایی پول در مقیاسه با گذشته سخت شده است. وی با

می‌تواند اقداماتی را برای تغییر این روند و افزایش صادرات غیر نفتی انجام دهد.

• پشتیبانی از تولید با حمایت از صادرات

داخل اول در تحقق شعار سال، پشتیبانی و مانع زدایی از تولید گامی با محوریت کالاهای صادراتی و به‌ویژه صادرات کالاهای غیر نفتی است. با استفاده از افزایش تولید، اولاً می‌توان تقاضای داخلی را پاسخ داد و در ثانی می‌توان از کالاهای تولید شده برای صادرات و ارزآوری استفاده کرد. یکی از راه‌های پشتیبانی از تولید، پشتیبانی و حمایت از صادرات است. صادرات در کشور دارای مشکلات و موانع متعددی است که برخی از آنها شامل موانع پیمان سپاری ارزی، نوسانات نرخ ارز، افزایش هزینه تولید، عدم بازرگانی مناسب و... است. تعیین راهبرد مناسب تجاری به منظور پشتیبانی از صادرکنندگان برای کشور و نحوه تعامل با اقتصاد جهانی از گام‌های مهم سیاست‌گذاری اقتصادی کشور بوده و وجود چنین راهبرد مناسبی، باعث می‌شود صادرکنندگان امکان برنامه‌ریزی برای بازرگانی محصولات خود و افزایش تولید و اشتغال را داشته باشند. با این وصف یکی دیگر از مهم‌ترین مشکل تولید و صادرات غیر نفتی کشور این است که با ضعف سیاست‌های تجاری پشتیبانی‌کننده در کشور مواجهه

رد عرضه خودرو در بورس از طریق مصوبه ساماندهی

۴، آ. مبنی بر تکلیف دولت بر فراهم‌سازی ملزومات مورد نیاز برای تولید خودروهای برقی و هیبریدی ظرف مدت ۵ سال و در صورت رعایت الزامات محیط زیستی، الزام به واردات این خودروها در مدت زمان مذکور گرفته شد که با بررسی در کمیسیون صنایع مجلس یازدهم، مجدداً به سخن علنی ارسال شد. فیروزی با بیان اینکه شورای نگهبان واردات این خودروها را مغایر با قوانین بالادستی اعلام کرده بود، گفت: در جلسه علنی روز

یکشنبه به دلیل ایرادات وارد بر ماده ۴ این مصوبه، این قانون به کمیسیون بر گشت داده شد و بر همین اساس، کمیسیون نیز ضمن رفع ایراد شورای نگهبان، دولت را مکلف دانست که از مجموعه‌هایی که قادر به تولید خودروهای هیبریدی و برقی هستند، حمایت کرده و منابع مالی آن نیز دیده شد. وی ادامه داد: ایراد شورای نگهبان مرتفع شد اما در کنار آن، کمیسیون صنایع اقدام به قید موضوع عرضه خودرو در بورس در مصوبه ساماندهی مجلس دهم کرده بود که براساس آن، به دلیل عدم تعادل در عرضه و تقاضای خودرو و در نتیجه التهاب بازار خودرو، عرضه خودرو در بورس جایگزین قیمت‌گذاری از سوی شورای عالی مصوبه منطل به همین دلیل در بازار خودرو برقرار گردد.

وجود ۳۶۰۰ طرح نیمه تمام صنعتی بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی



مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: ۳ هزار و ۶۳۹ طرح نیمه تمام صنعتی بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی با سرمایه‌گذاری حدود ۱۱۹ هزار میلیارد تومان در ظرفیت اشتغالزایی ۱۵۵ هزار نفر در کشور وجود دارد. به گزارش شانا، علیرضا هادی گفت: تعداد طرح‌های با پیشرفت فیزیکی بین ۲۶۰ تا ۸۰ درصد ۱۲ هزار و ۹۹۳ طرح و میزان سرمایه‌گذاری آن‌ها در حدود ۲۸۹ هزار میلیارد تومان با ظرفیت اشتغالزایی ۴۶۳ هزار نفر می‌باشد. مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های وزارت صمت افزود: نزدیک

به ۱۹ هزار و ۱۸۵ طرح نیز دارای پیشرفت فیزیکی بین ۲۰ تا ۶۰ درصد پیش‌بینی ۵۷۹ هزار میلیارد تومان و امکان اشتغال ۲۴۷ هزار نفر در کشور فعال هستند. هادی تعداد طرح‌های دارای پیشرفت کمتر از ۲۰ درصد را ۲۸ هزار و ۹۰۹ طرح اعلام کرد و گفت: میزان نیاز سرمایه‌گذاری این طرح‌ها در حدود ۹۷۷ هزار میلیارد تومان ارزیابی شده که برای حدود یک میلیون و ۹۲ هزار نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد. مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های وزارت صمت افزود: در مجموع در کل کشور ۸۳ هزار و ۷۸۰ جواز تاسیس و بیش از ۷۴ هزار پروانه بهره‌داری در بخش صمت صادر شده است.

بیان اینکه با اقدامات بانک مرکزی ایجاد اختلال در بازار مالی کشور سخت‌شده است، اظهار کرد: بانک مرکزی بر تمامی حساب‌ها و نقل و انتقالات پولی نظارت دارد اما تصمیم‌های درست باید در زمان درست اتخاذ شود اگر تصمیم درست در زمان غلط گرفته شود آثار سوء خواهد داشت.

نفر با بیان اینکه هدف از اختصاص ارز برای واردات نهاده‌های دامی آن بود که مرغ و گوشت با قیمت مناسب به‌دست مردم برسد اما این هدف محقق نشده است، تصریح کرد: رئیس مجلس در محفلی اعلام کرد بود که با پارانهاهایی که به نهاده‌ها داده می‌شود، قیمت مرغ باید حدود ۹ هزار تومان باشد و این اظهارنظر موجب شد تا برخی از مرغداران اعلام کنند که حاضر هستند کل مرغداری خود را در اختیار بگذارند تا قیمت تمام‌شده تولید محاسبه شود. طبیعی است که تنها با قیمت نهاده نمی‌توان درباره قیمت تمام‌شده نهایی مرغ با گوشت اظهار نظر کرد. رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق ایران خاطر نشان کرد: اظهارات باید کارشناسی باشد نه شعارگونه و طبیعی است که اظهاراتی از این دست مردم را از تولیدکنندگان که با مسائل و مشکلات بسیاری هم‌مواجه هستند بی‌اعتماد می‌کند. وی افزود: جوسازی علیه صادرکنندگان تا آنجا پیش رفته است که صادرکنندگان ترجیح می‌دهند که از صادرات دست بکشند. نکته مهم این است که قوانین کشور باید در حمایت از سرمایه‌تجار، بازرگانان و تولیدکنندگان باشد تا سرمایه در جای درست هزینه کرده و نتیجه مناسب ببینند.

• افزایش قدرت اختیار کمیته اقدام ارزی

در همین حال روز گذشته حمیدزادبوم، رئیس سازمان توسعه تجارت در نشست ماهانه کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اعلام کرد: گمرک باید به آن دسته از کالاهای وارداتی که ثبت سفارش آنها دارای اعلامیه تأمین ارز است اجازه ترخیص دهد، ضمن آنکه گمرک مجاز است بر اساس تعرفه‌های اعلامی از سوی وزارت صمت و با تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی، پیش از صدور اعلامیه تأمین ارز (بدون کدرهگیری) اقدام به ترخیص ۹۰ درصد کالاهای اظهار شده کند. معاون وزیر صمت ادامه داد: این اقدام منوط به دریافت تعهد از متقاضی مبنی بر ارائه کد رهگیری، حداکثر دو ماه پس از ترخیص در صدی کالا خواهد بود. رئیس سازمان توسعه تجارت همچنین از افزایش قدرت اختیار کمیته اقدام ارزی سخن گفت و اعلام کرد از این پس اعضای این کمیته با شرکت در جلسات سازمان توسعه تجارت مستقیماً درباره مشکلات صادرکنندگان تصمیم‌گیری کند.

الزامات دستیابی به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با عراق



است که با رفع آنها سرمایه‌گذاری در این کشور رونق خواهد یافت. وی با اشاره به حضور عربستان در بازار عراق به عنوان رقیب جدی ایران در بازار عراق، گفت: حضور این کشور در عراق بیشتر از طریق تقویت دامنش بود و عربستان برای حضور در عراق از داعش حمایت مالی می‌کرد، اما در سایه تلاش‌های مردم عراق و حمایت‌های ایران در حوزه‌های مختلف امنیتی اکنون حضور داعش در منطقه به حداقل رسیده است بنابراین عربستان برای حضور در عراق از گزینه اقتصادی و حضور در بازار این کشور کمک گرفته است. وی اظهار داشت: اگر این نوع نگرش حاکم شود، همانطور که مسئولین دو کشور به آن اذعان داشته‌اند روابط تجاری ایران و عراق تا ۲۰ میلیارد دلار قابلیت توسعه دارد.

با اظهار نگرانی در مورد توقف فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی، ادامه داد: ارتباط قوه قضائیه و سامانه اعتبار سنجی و رتبه‌بندی از اول اسفندماه سال ۱۳۹۹ ایجاد شد؛ اما به دلیل قطع اشتراک اطلاعات، بازرگانان تنها توانستند یک ماه از وبسرویس استعمال برخط سامانه قوه قضائیه استفاده کنند.

رضایی ادامه داد: متأسفانه پس از مدتی این وبسرویس قطع شده و تجار و متقاضیان کارت بازرگانی می‌بایست به مانند گذشته فرآیند دریافت سنو پیشینه خود را به صورت دستی انجام دهند که این فرآیند بیش از ۱۵ الی ۲۰ روز زمان می‌برد و در طول این مدت، مشکلات زیادی برای تجار و

در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه وزارت صمت جهت ساماندهی فرآیند صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی اقدام به رانداگذاری «سامانه اعتبار سنجی و رتبه بندی اعتباری» کرده است، گفت: صدور کارت بازرگانی نیاز به ۱۴ استعمال از نهادهای گوناگون دارد که این سامانه می‌تواند به صورت وبسرویس این

خدمات را ارائه دهد. وی افزود: اکثر استعلامات ضروری در سامانه جامع تجارت به صورت برخط ارائه می‌شد و در آخرین مرحله نیز مرکز فناوری قوه قضائیه، وبسرویس استعمال احراز عدم ورشکستگی و نداشتن محکومیت مؤثر کیفری را در اختیار سامانه جامع تجارت قرار داد. این مقام مسئول در اتاق تهران

^[1] با اظهار نگرانی در مورد توقف فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی، ادامه داد: ارتباط قوه قضائیه و سامانه اعتبار سنجی و رتبه‌بندی از اول اسفندماه سال ۱۳۹۹ ایجاد شد؛ اما به دلیل قطع اشتراک اطلاعات، بازرگانان تنها توانستند یک ماه از وبسرویس استعمال برخط سامانه قوه قضائیه استفاده کنند

^[2] رضایی ادامه داد: متأسفانه پس از مدتی این وبسرویس قطع شده و تجار و متقاضیان کارت بازرگانی می‌بایست به مانند گذشته فرآیند دریافت سنو پیشینه خود را به صورت دستی انجام دهند که این فرآیند بیش از ۱۵ الی ۲۰ روز زمان می‌برد و در طول این مدت، مشکلات زیادی برای تجار و